
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 1

Resolución N°: RES - DGD - 131 / 2023



                                             

Universidad Nacional de Tucumán                       “1.983/2.023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                 Rectorado                    
TRA - DGD - 15 / 2023 – SUDOCU 

EXPTE N° 17043-022 

 

   SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 

  VISTO el Expte. nº 17043-022 por el cual la Señora Candelaria GIMENEZ 

LASCANO, a cargo del Departamento Económico Financiero de la Escuela de Cine, 

Video y Televisión, solicita se le otorgue el Adicional por “Fallo de Caja” (fs. 5); y 

  CONSIDERANDO: 

  Que el artículo 68 – Inciso b) del Decreto 0366-006 establece un 

Suplemento por Fallo de Caja, que de acuerdo con el artículo 70 de la misma norma 

se abonará a los agentes “…que se desempeñen con carácter regular y permanente 
en tareas inherentes al manejo de fondos en efectivo (pagadores, tesoreros, cajeros 

o funcionarios similares) o realicen tareas de recaudación y pago, y consistirá en la 

suma mensual equivalente al veinticinco por ciento (25%) de la asignación de la 

Categoría 07”; 

  Que el Departamento Personal de la Escuela de Cine, Video y TV informa 

que la Señora Candelaria GIMENEZ LASCANO, DNI n° 37.096.427, agente No 

Docente de Planta Permanente, revista en un cargo Categoría 04, desempeñando a 

cargo del  Departamento Económico Financiero de esa institución dese el mes de 

octubre de 2.019;  

  Que el pedido cuenta con opinión favorable del Señor Director de la 

mencionada Escuela, el que a fs. 9 vta. informa que atento a los informes y 

fundamentos que corren agregados al Expte. de referencia, comparte los mismos y 

eleva a consideración lo peticionado; 

  Que ha tomado intervención la Dirección General de Presupuesto (fs.11); 

  Por ello, 

                   EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
                    R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- Otorgar a la Señora Candelaria GIMENEZ LASCANO, DNI n° 

37.096.427, agente No Docente de Planta Permanente, Categoría 04 del 

Agrupamiento Administrativo de la Escuela de Cine, Video y Televisión, el 

Suplemento por Falla de Caja previsto en los artículos 68 – Inciso b) y 70 del Decreto 

0366-006, a partir de la fecha de la presente Resolución. -  

ARTICULO 2º.- El gasto dispuesto precedentemente se imputará a la respectiva 

partida del presupuesto de la Escuela de Cine, Video y Televisión. – 

///// 



                                             

Universidad Nacional de Tucumán                       “1.983/2.023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                 Rectorado                    

 

///// 

-2- 

ARTICULO 3º.- Hágase saber, notifíquese, comuníquese a las Direcciones 

Generales de Personal, Presupuesto y Haberes y pase a la Escuela de Cine, Video y 

Televisión para su toma de razón y demás efectos. Cumplido, archívese. – 

 

La presente Resolución Rectoral fue firmada 
Digitalmente -  Sistema SUDOCU por: 
Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 
Cont. Federico Juárez – Sec. Econ. Adm. - UNT 

 

 

   



Hoja de firmas


		2023-08-23T10:52:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-28T10:54:45-0300


		2023-08-28T10:57:46-0300
	Autorizado por Federico Juarez


		2023-08-29T12:07:32-0300


		2023-08-29T12:07:52-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




